de la SDM la expedición del registro presupuestal. 

VIGENCIA DEL CONTRATO: El plazo de vigencia será igual al plazo de ejecución y seis (6) meses más. 

4. PRESUPUESTO OFICIAL El presupuesto oficial para el presente proceso de contratación es de 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL 
SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($449.786.754)., la suma que incluye IVA, 
impuestos, tasas, gravámenes y todos los costos directos o indirectos derivados de la ejecución del contrato.  
La suma anterior, se obtiene de la información contenida en el estudio del sector que se presenta en 
documento anexo y hace parte integral del estudio previo.